Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 43/2024 UERR/CUNI/REIT/GAB

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA-UERR, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto da UERR, em seu art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E, de 10 de outubro de
2017, no uso de suas atribuições legais, torna público o Primeiro Aditamento ao EDITAL 43/2024
UERR/CUNI/REIT/GAB, do Processo Seletivo para cadastro de reserva do Programa Bolsa Trabalho, para
o ano letivo de 2025 aos acadêmicos desta IES, em que:

RESOLVE​:

1.   Alterar o Anexo I  – Cronograma de Atividades do EDITAL  43/2024  UERR/CUNI/REIT/GAB, que
passará a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Data ATIVIDADES

2024

25/10 Publicação do Edital

29 e 30/10 Impugnações contra o Edital (somente através do sistema)

31/10 Resposta as impugnações contra o edital (pelo e-mail do candidato)

01/11 à 29/11 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES

04/12 Homologação Preliminar dos Inscritos (disponibilizado no site  cpc.uerr.edu.br  -
 menu do Seletivo)

05 a 09/12 Recurso contra a Homologação Preliminar das inscrições

13/12 Homologação Final dos Inscritos  (disponibilizado no site    cpc.uerr.edu.br  -
 menu do Seletivo)

2025

06/01 Resultado Preliminar

07 e 08/01 Recurso contra o Resultado Preliminar

09/01 Resultado Final

http://www.uerr.edu.br/
http://www.uerr.edu.br/

Fevereiro ou
Março Edital de convocação

Fevereiro ou
Março

Data provável para apresentação dos estagiários aos setores designados, início da
vigência da bolsa

* O Cronograma poderá sofrer alterações
2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Boa Vista-RR, 10 de dezembro de 2024.

CLAUDIO TRAVASSOS DELICATO​
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Claudio Travassos Delicato, Reitor, em 10/12/2024, às
12:41, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 15582174 e o código CRC 63104EF6.

https://sei.rr.gov.br/autenticar